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در شهرستان مسجدسلیمان منطقه کلگه به دنیا آمدم. پدرم کارگر شرکت نفت  0331آبان ماه سال  82در روز

تا  ها جز من چهار پسر دیگر هم داشتند و من تنها فرزند دختر خانواده بودم.دار بود و آنو مادرم خانه

ازآن  به دلیل اینکه در منازل سازمانی به سالگی به همراه خانواده در منطقه گلگه زندگی کردیم و پسپنج

ارد ساله بودم که وبه منطقه نفتون مسجدسلیمان رفتیم و هفت ای داده شدم که باغبان بود خانهپدربزرگ

رگم بار دیگر از نفتون به کلگه برگشتیم و با بازنشستگی پدربز 0331از سال دبستان پهلوی این منطقه شدم.

های حافظ و فروغ گذراندم و همیشه هم جزو دانش آموزان دبستان را در مدرسه 0333تا  0332های سال

هم در منازل سازمانی تمبی مسجدسلیمان ساکن بودیم و  0331تا  0330 هایرتبه اول بودم. ضمناً از سال

وارد دبیرستان مهر مسجدسلیمان شدم و سه سال اول را در این  0333ل مجدداً به نفتون برگشتیم. در سا

های دهم، یازدهم و دوازدهم را به دبیرستان انصاری رفتم. دیپلم خودم را در دبیرستان سپری کردم  و سال

 .از همین دبیرستان دریافت کردم 0331سال 

کرد. از همان می را به خوبی تدریس میسال نهم دبیرستان دبیری داشتیم به نام خانم جلالی که درس شی 

زمان به دلیل نوع آموزش ایشان، هم به این درس و هم به شغل معلمی علاقه بسیاری پیدا کردم، یادم هست 

هایم را برخلاف میلشان که دوست داشتند به حیاط مدرسه رفته و بازی کنند، در های تفریح همکلاسیزنگ



ها ریاضی و شیمی را آموزش دهم، از همان زمان بود که تصمیم گرفتم داشتم تا به آنکلاس درس نگه می

)که  ی و آقای معیریاعهای سال دهم و یازدهم من در دبیرستان خانم ددر دانشگاه شیمی بخوانم. البته معلم

م هست شته بسیار تأثیر گزار بودند. یادمندی من به این رپزشک هستند( نیز در علاقهایشان الآن دندان

بار آقای معیری متنی انگلیسی درباره ذغال سنگ را به من داد تا ترجمه کنم و با وجودی که این متن پر کی

از اصطلاحات تخصصی بود به بهترین شکل ترجمه را انجام دادم. در دوران دبیرستان نیز همیشه جزو 

اخلاقی و علمی انتخاب  دانش آموزان ممتاز مدرسه بودم و بارها به عنوان دختر شایسته مدرسه از نظر

 شدم.

پس از اخذ مدرک دیپلم در کنکور شرکت کردم و موفق به قبولی در رشته شیمی دانشگاه  0331سال 

های درسی نگذشته بود که به دلیل کسب رتبه بالا در شاپور شدم. هنوز یک هفته از آغاز کلاسجندی

زشکی ادامه دهم، اما به دلیل همان علاقه به شیمی توانم تحصیلم را در رشته پکنکور، دانشگاه اعلام کرد می

های بسیار خوبی در این دوران داشتم که حامی من ترجیح دادم در همین رشته بمانم. دوستان و همکلاسی

 دارم.ها را گرامی مییاد همه آن بودند و

یل تا دکتری در دوران لیسانس نیز رتبه نخست کلاس بودم و همین مسئله موجب شد بورس ادامه تحص

شاپور به نیرو نیاز داشت به این دلیل که دانشگاه جندی 0313وزارت علوم وقت به من تعلق گیرد. در سال 

ماه به عنوان کارشناس آزمایشگاه گروه شیمی در این دانشگاه مشغول به  01تا آماده شدن مراحل بورس، 

المللی پس از تهران را داشت و من فرودگاه بینکار شدم. دوست دارم این را بگویم که آن زمان آبادان تنها 

 برای ادامه تحصیل از طریق فرودگاه این شهر به کشور انگلستان و شهر لندن رفتم. 0313تیرماه سال  81در 

های گذراندند که من نیز ده هفته در کلاسهای آموزشی زبان را میدر آن زمان دانشجویان ابتدا باید دوره

( در رشته 0311تا 0313) لیسانس را در مدت دو سالازآن توانستم دوره فوقدم و پسکالج زبان شرکت کر

 شیمی تجزیه دانشگاه بیرمنگام به پایان برسانم.

کرد، یعنی دانشجویانی در آن زمان وزارت علوم دانشجویان ممتاز مقطع کارشناسی را بورسیه تا دکتری می

توانستند از فرصت بورسیه برای تحصیل تا مقطع تند میرفکه برای ادامه تحصیل به خارج از کشور می

ای دیگر با دریافت مدرک ای از دانشجویان از این فرصت استفاده کرده و عدهدکتری استفاده کنند. عده

تحصیل در مقطع  0311لیسانس به کشور بازگشتند و من ترجیح دادم درسم را ادامه داده و در سال فوق

 با مدرک دکتری رشته شیمی تجزیه به ایران بازگشتم.  0311شهریور سال دکتری را شروع کردم و 



بازگشت من به کشور همزمان با اوج دوران جنگ تحمیلی بود. آن زمان پدرم و برادرانم در خوزستان 

کردند و به دلیل ناامن بودن شهر مادرم به  اصفهان رفته بود و من هم پس از بازگشت نزد او خدمت می

ها مراجعه به دانشگاه اصفهان برای استخدام، متوجه شدم که به دلیل انقلاب فرهنگی استخدامرفتم. با 

شده اما بالا بودن نمرات دوران تحصیل خصوصاً مقطع دکتری موجب شد دانشگاه اصفهان مرا برای متوقف

طرف جهاد  زام را اهای تحقیقاتیاستخدام به جهاد دانشگاهی معرفی کند که پس از استخدام فعالیت

 دانشگاهی در گروه شیمی دانشگاه اصفهان آغاز کردم. 

اهواز مسئول ها بازگشایی شوند و دانشگاه گاهمقرر شد با دستور وزارت علوم دانش 0311 ماه سالدی31

مانده داشتند برای ادامه تحصیل به اهواز آمدند. واحد درسی باقی 81این کار شد و دانشجوهایی که 

علمی به گرایش شیمی تجزیه به هیئتشهید چمران اهواز در رشته شیمی  لام شد که دانشگاهازآن اعپس

ابتدا اجازه ندادند ولی سرانجام اجازه  علمی آن دانشگاه نبودمنیاز دارد و با توجه به اینکه من عضو هیئت

 عازم اهواز شدم.ماه همان سال به صورت داوطلبانه برای تدریس در این دانشگاه و دوم بهمن دادند

آن زمان دکتر خسرو نادران طحان معاون آموزشی وقت دانشگاه شهید چمران اهواز بود و در اولین روز 

به  علمیها با امضاء قراردادی به عنوان عضو هیئتبا صدور مجوز برای استخدام 0310ماه سال فروردین

های پس از انقلاب فرهنگی این دانشگاه بودم و آن سال جزو اولین استخدامی استخدام این دانشگاه درآمدم.

علمی دانشگاه شهید چمران کنم پس از انقلاب اسلامی نیز نخستین زن دارای مدرک دکتری هیئتگمان می

ور شاپشدم. همان سال بود که با همسرم دکتر عباس ترسلی که در دانشگاه جندیاهواز نیز محسوب می

م یشد ازدواج کرداستاد من بود و حالا همکارم در دانشکده محسوب می (0331اهواز )سال اول دانشجویی

(0310.) 

برای گذراندن دوره پسادکتری به دانشگاه کلرادو به امریکا رفتم و پس از یک سال و دو ماه  0313در سال  

 بار دیگر به کشور بازگشتم. 

ز با حکم آقای دکتر خسرو نادران طحان نی 0311. در سال نیز به رتبه دانشیاری ارتقاء یافتم 0312از سال 

هیئت  عضو 0318مدیر گروه شیمی شدم و در سال  ،رییس وقت دانشگاه شهید چمران به عنوان اولین زن

 به عنوان اولین زنی که در این دانشگاه به 0311ممیزه دانشگاه شهید چمران اهواز شدم تا اینکه در سال 

 بود. هو خوشحال کنند ه این مسئله برایم بسیار مهممرتبه استادی رسیده بود، معرفی شدم ک

همیشه مشوق من برای درس خواندن بود و با وجودی که پنج کلاس بیشتر سواد  خود پدرم در طول حیات

ای به کمتر خانواده زمانبا وجودی که در آن  دیدستعدادم را در درس خواندن میکه هوش و انداشت وقتی



کرد و اگر او نبود شاید آموزی تشویق میفرزندان دختر بود، همیشه مرا به علمفکر تحصیل فرزند آن هم 

من نیز امروز در این جایگاه قرار نداشتم. ناگفته نماند که مادر عزیزم با فراهم نمودن آسایش برایم همیشه 

دواجم نیز های تحصیلی من خوشحال و حامی من بودند. بعد از ازحامی من بود و برادرانم هم از موفقیت

گفتم قادر به شدم یا میهایم را مدیون همسرم دکتر عباس ترسلی هستم، هرگاه از کاری خسته میموفقیت

کاری را به سرانجام  توانی هرعلم و دانشی که داری می پشتکار و گفت، تو باانجام آن نیستم قاطعانه می

و من نیز از ایشان آموختم در قامت  بینمبرسانی و همین یک جمله کافی بود تا راه را بر خود هموار ب

 معلمی همیشه مشوق دانشجویانم باشم.
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